ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRÀ BỒNG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /TTr-UBND  Trà Bồng, ngày       tháng 4 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị bổ sung kinh phí thực hiện chi trả một lần theo Quyết

định số 24/2016/QĐ-TTg ngày 14/6/2016 của Thủ tướng Chính phủ

Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Quyết định số 2425/QĐ-SLĐTBXH ngày 04/7/2023; Quyết định số

6480, 6481/QĐ-SLĐTBXH ngày 30/7/2024 của Sở Lao động - Thương binh và Xã

hội tỉnh Quảng Ngãi về việc trợ cấp một lần đối với người có thành tích tham gia

kháng chiến được tặng Bằng khen.

Xét đề nghị của Phòng Nội vụ huyện tại Công văn số 165/PNV ngày

11/4/2025 về việc đề nghị bổ sung kinh phí thực hiện chi trả một lần theo Quyết

định số 24/2016/QĐ-TTg ngày 14/6/2016 của Thủ tướng Chính phủ. Để thực hiện

việc chi trả đúng quy định và kịp thời chi trả trợ cấp một lần đối với người có

thành tích tham gia kháng chiến được tặng Bằng khen. Ủy ban nhân dân huyện Trà

Bồng kính đề nghị Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi xem xét, bổ sung số kinh phí:

4.840.000 đồng (Bốn triệu tám trăm bốn mươi ngàn đồng) để tiếp tục thực hiện chi

trả cho đối tượng.

(có các Quyết định 2425, 6480, 6481 kèm theo)

Kính đề nghị Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi quan tâm, xem xét bổ sung kinh

phí để UBND huyện kịp thời chi trả cho đối tượng./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT (VX) UBND huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;

- VP HĐND và UBND: C,PVP, CVVX;

- Lưu: VT.

Trần Hoàng Vĩnh

		2025-04-16T13:58:10+0700

		2025-04-16T14:36:42+0700

		2025-04-16T14:36:42+0700

		2025-04-16T14:36:42+0700